
 

 

DOKTORAND: My Xerenia Magnusdotter Rafstedt 
GRAD: Philosophiae doctor 
FAKULTET: Det samfunnsvitenskapelige fakultet 
INSTITUTT: Institutt for statsvitenskap 
FAGOMRÅDE: Kjønnsstudier, komparativ politikk, offentlig 

administrasjon 
VEILEDERE:
  

Francesca Refsum Jensenius, Øyvind Skorge,  
Alba Alonso Álvarez, María Amparo Ballester Pastor  
 

DISPUTASDATO: 27. oktober 2023 
  
AVHANDLINGENS TITTEL: Gender Equality at Work:  

Discourse, Practice and Policymaking in 
Spain 

  
 
 
 
Når, hvordan og hvorfor blir de kjønnede effektene av økonomisk politikk adressert i 
politisk diskurs og praksis? Til tross for bred enighet om viktigheten av å sørge for kvinners 
tilgang til egen inntekt, har feministisk forskning vist at til tross for at økonomisk politikk 
har kjønnede konsekvenser og påvirker kvinner og menn ulikt, blir dette ikke blir tatt 
tilstrekkelig i betraktning i politikkutforming, spesielt i krisetider. Avhandlingen setter 
søkelys på Spania i tiåret mellom 2010 og 2020, et land som har gjennomlidd alvorlig 
økonomiske krise og nedskjæringspolitikk i dette tidsrommet. 
 
Avhandlingen undersøker hvordan, og under hvilke forhold, politiske aktører adresserer 
kjønnede konsekvenser av økonomisk politikkutforming i deres diskurs og praksis. Den 
består av tre separate publikasjoner. I den første artikkelen utforskes forholdet mellom 
politisk ideologi og arbeidet for å fremme likestilling mellom kjønnene i spansk mediedebatt 
om arbeidsmarkedet. Den andre publikasjonen tar for seg regionale politiske aktørers 
mulighet til å gjøre motstand mot den sentrale regjeringens neoliberale politikkutforming. 
Det siste arbeidet undersøker hvordan partene i arbeidslivet forstår likestilling mellom 
kjønnene og hvordan denne forståelsen påvirker deres utforming av likestillingspolitikk.    
 
Avhandlingen bygger på og bidrar til litteraturer innen feltene feministisk politisk økonomi 
og kjønn og politikk. Den viser at hvordan politiske aktører adresserer kjønnede 
konsekvenser av økonomisk politikkutforming i diskurs og praksis er påvirket av deres 
strategiske overveielser og hvordan de navigerer de institusjonelle rammene de befinner seg 
i. Arbeidet illustrerer hvordan politiske aktørers interesse, eller mangel på interesse, for 
feministiske perspektiver former deres forståelse av forholdet mellom kjønn og økonomisk 
styring i deres formidling av og kunnskapsproduksjon om økonomisk politikk og 
likestillingspolitikk. 

 


